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Inspektorzy Regionalnej lzby obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

odZl wrzesnia ZO1S r. :O pafuiziemika2015 r. kontiolg kompleksowqw zak'tesie gospodarki

finansowej Gminy Panki ra okres od I stycznia2}ll r. do 30 paldziernika 2015 r.

Ustalenia kontroli zostaLy zawarte w protokole kontroli, podpisanym w. dniu

l6 listop adaZ015 r., kt6rego jeden egzempluru poiostawiono w jednostce kontrolowanej '

ponizej przedstaiviam porr"tig6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnosci oraz osoby odpowiedzialne

za nieprawidlowe wykonywanie czynnosci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pu1dziernika lggz r. o iegionalnyln izbach obrachunkowych (Dt.tJ.22012 r', poz' 1113

zp6in. zm.),

W zakresie dlugu Publicznegoi

Od 201I r, do dnia zakoriczenia kontroli w ewidencji ksiggowej budzetu zaniechano uigcia

naliczonych odsetek od zaciqgnigtych przez Gming Pankt tcredyttw i poiyczek na kontach

134 ,,Kredyty bankowe" oroi 26d ,,Zobowiqzaniafinansowe" w korespondencji z kontem

g0g,,Rozliczenia migdzyokresowe". Naruszono tym zasady funkcionowania powy^szych

kont opisanych w zalqcznilnt nr 2 do rozporzqdienia _Ministra 
Finans6w z dnia 5 lipca

2010 r. w sprawie szczegillnych zasad )achunkowoflci orez planfw kont dla budzetu

pafistwa, budtet1w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,

somorzqdowych ,ofuod6* budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz

pafistwowych jednostek budzetowych maiqcych siedzibg pozo granicami Rzeczypospolitej

polskiej (Dz. U. Nr l2g, poz. g6i z p6in. zm., oraz Dz. rJ. z 2013 r. poz. 289) oraz zapisy

zaHadowego planu kont wprowadzonego zarzqdzeniem Nr I0/2011 wdita Gminy Panki

z dnia 7 stycznia 201I r.
w myil $ g ust. 5 ww. rozporzqdzenia, odsetki od nalehnoici i zobowiqzan uimuie sig

w lrsiggach rachunkowych w momencie ich zaplaty, lecz nie pdiniei ni| pod datq ostatniego

dnia la,yartalu , *yroioici odsetek naleinych na koniec tego lo,uartalu'

Naliczone odsetki od lvedyt6w i poiyczik ewtdencjonowans w*ksTffifi'afl'
(Jrzgdu na kontach Wn f St ,,Koizty-finansowe" i Ma 201 

",Ro4rac^':"!:' 
:
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i odbiorcemi". I,{a dzieft 3l grudnia 2014 r, ujgto na koncie 201 huotg odsetek wykazanq

w potwierdzeniu salda prrri bonk, ktorych termin zaplaty przypadal w miesiqcu styczniu

20lS r. w lqcznei lwoite 8.053,80 zt. Powyzszym naruszono zasady funkcionowania kont

I34,,Kredyty bankowe",  g0g,,Rozl iczenia migdzyokresowe",20I , ,Rozrachunki

z dostawcami i odbiorcami" olveilone w zalqcznikach nr 2 i nr 3 do ww. rozporzqdzenia

Ministra Finans^w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zascid rachunkowoSci

oraz plan1w kont dla budzeti panstwa, budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego,

jednistek budzetowych, ,o*orrqdowych zalcladdw budzetowych, paristwowych funduszy
"celowych 

oraz porrt-owych jednosiek budietowych maiqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospotitej potskiij oro, zapisy zaHadowego planu kont wprowodzonego

zarzqdzeniem I,{r 10/201I W6jta Gminy Pgnki z dnia 7 stycznia 201I r. Zgodnie z ww'

przeptsamr konto 201 stuzy do iwidencji rozrachunk6w i roszczeri kraiowych

i zagranicznych z tytulu dostiw, robot i uslug, w tym rdwniei zaliczek no poczet dostaw,

rob6t i uslug orqz kaucji gwarancyjnych, a takhe naleinoici z tytulu przychoddw

finansowych. Konto 201 obciqza sig za powstate naleznoici i roszczenia oroz za splatg

i zmniejszenie zobowiqzari, a uznaje sig za powstale zobowiqzania oroz splatg

i zmnieiszenie naleinoSci i roszczeit.

W konseh,vencji ww. h,uotg wykazano w rocznym sprawozdaniu Rb-285 z wykonania planu

wydatk1w buizetowych jako' zobowiqzanie w dziale 757 ,,obsluga dlugu publiczn€4o",

rozdziale 75702 ,, Obsiuga popier\w wartof ciowych, lvedyt6w i po?yczek iednostek

samorzqdu terytoTialnegi " w 
^paragrafie 

8070 ,, odsetki, dyskonto i inne rozliczenia

dotyczqce skarbowych papier\w ioitostiowych, lcredytdw i po2yczek oroz innych

instrument6w finorioryih, nviqzanych z obslugq dlugu lvajowego- '

Shttkiem nieujgcia odietek od-zaciqgnigtych kredyt6w i pozyczek w ewidencii lcsiggowej

budzetu byto ich niewykazanie ; bilansach z wykonania budzetu Gminy Panki

sporzqdzoiych za lata 201 I - 2014, w aktywach w pozycii IIL ,, Inne aktywa" oroz

i poty*ach w pozycii I. 1.,, Zobowiqzania finansowe "'

Zadania w zqkresie prowadzenia ewidencji lrsiggowei organu naleialy do p' Elhbiety

Wachowskiej stcaibnrka Gminy Panki.- Zadarnia w zalcresie prowadzenia ewidencii

rachunkowoici jednostki ,aleraiy do Gl|wnego Ksiggowego. Nadzhr w tym zalmesie

sprctwowala p. EtZbluto L7'achowska - Skarbnik Gminy Panki'

Wniosek nr I
Ujmowai odsetki od zaci4gnigtych kredytow, polyczek w ewidencji ksiggowej

bud2etu na kontach l39,Z6O w korespondencji z kontem 909, stosownie do zasad

funkcjonowania powyzszych kont opitunyrh w zah4czniku nr 2 do rozporz?dzenia

Ministra Finans6w 
'z 

ania 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowo6ci oraz plan6w kont dla budZetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zaklad6w

bud2etowych, parlstwoiy.ch funduszy celowych oraz paristwolvych jednostek

budzetowych mEpcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. IJ. z Z0l3 r., poi. 28g), majqcna uwadze $ 8 ust. 5 ww. tozporz?dzenia'

W 2015 r. z budzetu Gminy Panki przekazano irodki no wyplatg wynagrodzeri dla

nauczycieli za miesiqc lipiec w terminie uniemotliwiaiqcym ich wyplacenie do dnia

I lipia 20IS r., czym noruszono art.39 ust.3 ustawy z dniq 26 stycznia 1982 r. Karta

Ir{aiczyciela (Dz. U. z 2014 r., poz. IgI z p6in. zm.) oroz art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia
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2T sierpnia 2009 r, o finansach pubticznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.).

igo,d"i, z ww. przepisami, wynagiodzenie wyplacane iest nauczycielowi miesigcznie z gdry

w pierwszym dntu-miesiqca. Jeieti pierwszy dzien miesiqca jest dniem ustawowo wolnym

od prory, wynagrodzeni-e wyplacane jest w dniu nastgpnym. W myfll- natomiast art' 44

ust. 3 pkt 3 ustiwy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,

poz. AaS z p6in. zm.), wydatii publiczne powinny byt dokonywane w wysokoici
'i 

terminach wynikaiqcych z wczesniei zaciqgnigtych zobowiqzari.

Zgodnie z wyciqgiim-bankowym IIr I26 ri dtttri I lipca 2015 r. stan dostgpnych irodkow

na rachunfu buizetu wynosil 67.749,76 zl. Jednostki oiwiatowe zloiyty w Urzgdzie Gminy
panki zapotrzebowanie na wydotki zwiqzane z wyplatq wynagrodzen na miesiqc lipiec

2015 r. w dniu 25 czerwca 2015 r., w lqcznej wysokoici 178.500,00 zl, w tym:
- Zespfit Szkdt w Pankach w h,vocie 91.000,00 zl,
- Sziola Podstawowo w Aleksandrowie w la,vocie 19.500,00 zl,
- Szkola Podstawowo w Konieczkach w huocie 44.000,00 zl,
- Publiczne Przedszkole w Pankach w kwocie 24.000,00 zl'

Zgodnie z przedstawionymi do kontroli wyciqgami bankollmt z miesiqca lipca 2015 r' do

iidnostekiswratowych przekazano irodki w nastgpuiqcych terminach i wysokoiciach:
- w dniu I lipca 20IS r. na rachunek Szkoty Podstawowei w Aleksandrowie przeknzano

19.500,00 zl,
- w dniu 6 lipca 2015 r. do jednostek oSwiatowych przekazqno Srodki na wydatki

w nastgpui qcych huotach:
Zespolu Szk6t w Pankach - 57.000,00 zl,
szioty Podstawowei w Alelcsandrowie - 15.000,00 zl,

Szkoty Podstawowei w Konieczkach - 29'000,00 zl'

Przedszkola w Pankach - 24.000,00 zt,
- w dniu g lipca 2015 r. do jednostek oiwiatowych przekazano Srodki na wydatki

w nastgpuj qcYch h,votach :
Zeipotu Szk6t w Pankach 91.000,00 zl
Szioty podstawowej w Konieczkach - 44.000,00 zl,

Przei:dszkola w Pankach - 24,000,00 zl'

Zgodnie z wyjasnieniami zloiorrymi przez p. Etibietg Wachowskq - Skarbnika Gminy Panki

oraz przez p. Bogdana praskiigo : w6j;? Gminy'panki, irodki na wyplatg wynagrodzeri

dta jednostek oswiatowych ir, ,osiaty prrikoron, w terminie z powodu braht

wystarczajqcych irodk\w na rachunku b,andowym oraz z koniecznosci uregulowania do

lanca czerwca 2015 r. innych zobowiqzari'

odpowiedzialnos| za caloit gospodarki finansowei Gminy ponosi p. Bogdon Praski - wdit

Gminy panki, stosownie do art. ss ust. I ustawy z dnia i7 tirrpnia 2009 r. o finansach

publicznych. zgodnie z zalvesem czynnoici zape'wnienie wlasciwei i terminowei realizacii

zadari, nadzor\wanie i kontrolo ,rilirocji buizetu naleialo do p. Elzbiety wachowskiei -

Skarbnika GminY Panki.

Wniosek nr 2
zapewni| przekazyrwanie do jednostek oswiatowych Gminy Panki $rodk6w

finansowych na wydatki w celu terminowego regulowania zobowr}zari, stosownie

do art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnii zoog r. o finansach publicznych
. (Dz.lJ.22013 r.,po2.885 ; po1n. zm;,^i ia"na uwadzeWmogi art '  39 ust '  3

ustawy z dnia 26 stycznia 1 ggz r. KartaNauczyc iela (Dz. IJ, z 2014 t', poz' l9l

z pohn, zm.) oraz art. 68 oraz art. 69 ust' 1 pkt 3 tej ustawy o finansach

publicznYch. 
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W 2014 r. nieterminowo uregulowano zobowiqzania z tytulu sHadek na Paristwowy

Fundusz Osdb Niepelnosprawnych (rwanym dalej PFROI{). Wplaty zQ miesiqce

paidziernik i tistopid 2014 r. uregulowono w l*vocie 4.836,00 zl w dniu 20 stycznia

2015 r. Naruszono tym art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z pdin. zm.),zgodnie kt61)tm, wydatki publiczne
'powinny 

by)a dokonywane ; wysokoici i terminach wynikaiqcych z wczeSniei

z a c i q gni g ty c h z o b ow i qz aft.
Zgodnie- i art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej

i-spolecznej oroz zatrudnianiu o-s6b niepelnosprownych (Dz. U. z 2011 r. I{r 127, poz. 721

, pAn. 2m.1, procodawcy dokonujq wplat, w terminie do dnia 20 nastgpnego miesiqca po

miesiqcu, w ktdrym zaistniaty 
-okotlcznoflci 

powoduiqce powstanie obowiqzku wplat,

sgadajqc r1wnoczeSnie Zarzqdowi Funduszu dekloracie miesigczne i roczne.

W ,*iq4* z nieterminowym zloieniem deklaracii i nieterminowym uiszczeniem

obowiqikowych sqadek na PFRON poniesiono dodatkowe koszty w postaci odsetek

w lqcznej wysokoSci 47,00 zl.
Deklaracje za miesiqce paidziernik i listopad 2014 r. sporzqdzono i przeslano do PFRON

z datq is stycznii zots r. Deklaro*ono sHadka za miesiqc paidziernik wynosila

2.372,'00 zl, natomiast za miesiqc listopad 2014 r. wynosila 2.463,00 zl. Opdinienie

w zaplacie sHadek za miesiqc paidziern;ik 2015 r. wynosilo 6l dni, natomiast za miesiqc

listopad 20IS r. 29 dni. W dnti 3lutego 2015 r. przekazano do PFRON huotg 46,00 zl'

W budiecie Gminy panki w 2014 r. nie zabezpieczono irodkdw na zaplatg swadek

1FRON. Zgodnie ze zloionymi przez Skarbnika Gminy i Glfwnego Ksiggowego

wyjafnieniami: obowiqzek odproridronia ww. sffiadek powstal dopiero w paidzierniht

2014 r. Jednap2e ze wzgtgdu na dtugi olcres oczekiwania na dostgp do platformy

internetowej paristworu{o Funduszu Os6b Niepelnosprawnych sHadki te zostaly

przekazane z oPhtnieniem.

Zadania w zalvesie terminowego przekazywania deklaracii i sWadek na PFROI'{ naleiaty

do pracowniko Inspektorati Finansowego. Zadania w zalvesie opracowania

i wip1tdzialania w opracowaniu projektu budzetu gminy zgodnie z regulominem

organizacyjnym wprowadzonym ,ariqdieniem I,{r I58/A/09 Woita Gminy Panki z dnia

2{moja ioob ,. nilrzoty do p. Elzbiety Wachowskiei - Skarbnika Gminy Panki.

Wniosek nr 3
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Panki w zakresie

terminowego sporz4dzuniu, przekazywania deklaracj i oraz terminowego

regulowania zobowipzah wobec Paristwowego Funduszu Os6b

Niepelnosprawnych, stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sietpnia

Z00g r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p62n. zm')

w zwi'zku z art. 49 ust. 2 ustawy z dnta 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji

zawodowej i spolec znej oraz zatrudnianiu os6b niepelnosprawnych (Dz. U.

z20ll r. Nr 127 , Poz. 721 z P62n' zm')'

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczo5ci

W zalvesie prawidlowoSci sporzqdzania bilans6w z wykonania budzetu Gminy Panki za

lata 201I - 2014 stwierdzono:
o w bilansach z wykonania budietu sporzqdzonych na dzieri 31 grudnia 2013 r. i na

dzieri 3I grudnia 2014 r. wykazano dani niezgodne z danymi wynikaiqcymi z zestawieri
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obrotfw i sald kont lcsiggi gl6wnei za ww. okresy.
- W bilansie za 2013 r. sporzqdzonym z datq 3l marca 2014 r. w poz. II.I. ,,\4/ynik

wykonania budietu" wykazano la,votg L020.003,42 zl, zgodnie natomiast z zestawieniem

obrot1w i sold za 2013 r. saldo konta 96I ,,Wynik wykonania budzetlt" na koniec roku

wynosilo 1g5.673,10 zl (Ma).W poz. II.5 ,,skumulowany wynik budzetu" wykazano no

koniec rola,t huotg (-)7.313,948,00 zt, zgodnie natomiast z zestawieniem obrotdw i sald za

2013 r. saldo konia 960 ,,skumulowany wynik budietu" wynosilo 6.479.617,68 Ifd.
- W bilansie za 2014 r, sporzqdzonym z datq 28 la,vietnia 2015 r. w poz. II.I. ,,Wynik

wykonania budietLt" wg. stanu no poczqtek roku wykazano h,uotg L020.003,42 zl, zgodnie

natomiast z zestawieniim obrotdw i sald za 2014 r. saldo konta 961 ,,t4rynik wykonania

budzet;u" ne poczqtek roku wynosilo i85.673,10 zt (Ma) W poz. II.5 ,,skumulowany wynik

budietu" ,ykororo na poczqtek rokn lcwotg (*) 7.313.948,00 zl, zgodnie natomiast

z zestawieniem obrotdw i sald za 2014 r. saldo konta 960 ,,skumulowany wynik budzetu"

nq poczqtek roku wynosilo 6.479.617,68 ]fn)
powy1szym nartlszono art. 4 ust. I i 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia I994 r'

o rachunkowoici (Dz. (J. z 2013 r., poz. 330 z pdin. zm., poprzednio Dz. u. z 2009 r.,

Nr I J2, poz. t ZiS z p6in. zm.), ziarzenia, w tym operacie gospodarcze, uimuje si?

w lcsiggaih rachunkowych i wykazuje w sprawozdaniu finansowym zgodnie z ich trefciq

ekonomicznq. Zgodnie z S Ii ust. 6 rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 5 lipca

2010 r. w spriwie szczigiltnych zasad- rachunkowoici oroz plandw kont dla budzetu

paristwa, bidzet1w ieinosiek samorzqdu terytorialnego, jednostek budietowych,
'ro*orrqdowych 

zagadow budzetowych, paristwowych funduszy celowych oroz

panstwiwych jednostek budzetowych mtajqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej

potskiej (Dz rJ. z 20 I 3 r. poz. z8b), 
- 
z wykonania budzetu iednostki samorzqdu

terytorialnego sporzqdza sig bilans zawieraiqcy informacie w zalcresie ustalonym

w zalqcznilru nr 9 do rozporzqdzenia.
Zadania w zalvesie sporzqdzania bilans6w budietu nalehaly do obowiqzkfw Skarbn-ika

Gminy. Korekty do 
^UttoniA* 

za lata 20I 3 i 20I 4 zostaly sporzqdzone dopiero dnia

I5 wrzeinia zols r. przez p. Etzbietg wachowskq - skarbnika Gminy Panki.

Bilanse za 2013 i 2014 r. oraz korikty zostaly podpisane przez p. Elhbietg Wachowskq -

skarbnika Gminy panki oraz przez p.'Bogdana Praskiego - w6ita Gminy Panki,

. w bilansach z wykonania bud\etu za lata 20lI - 2014 nie wykazano zobowiqzait

finansowych w pozycii ,, Kr6tkoterminowe (do I 2 miesigcy) ", o zobowiqzania

lcr1tkoterminowe wykazano jako zobowiqzania dlugoterminowe. Bylo to niezgodne

z art. 3 ust. I pkt 22 usta,vy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowofici (Dz. U' z 2013 r'

poz. 330 zp6in. zm., oraz Dz, (1. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 zp6in. zm') oraz s 17 ust' 6

rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca zOtO r. w sprawie szczegdlnych zasad

rachunkowoici oraz planhw kont dta budzeti paristwa, budzetdw jednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek budzetowych, somorzqdowych zakladdw budzetowych,

paristwowych funduszy celowych oraz panstwowych iednostek budzetowych maiqcych

siedzibg poza"granicimi Rzeizypospotttii polskiei (Dz. u. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm.

oraz Dz. U. z 2013 r. Poz. 289). , .
zgodnie z art.3 ust. I pkt 22 ustawy o rachunkowosci, przez zobowiqzania

lv1tkoterminowe rozumie sig igdl zobowiqzai z tytutu dostaw i uslug, a takie caloit lub tg

czgst pozostatych zobowiqzor, kt6re staiq sig wymagalne w ciqgu 12 miesigcy od dnia

bilansowego. I{atomiast zgodnie z $ 17 ust.-6 ww. rozporzqdzenia Ministra Finansdw

z dnia 5 tipca 20. 0 r. z wykonania budzetu jednostki somorzqdu terytorialnego sporzqdza

sig bilans zawieraiqcy informacje w ialvesie ustalonym w zalqczniku nr 9 do

rozporzqdzenia. 
r



Zgodnie z zestawieniem sporzqdzonym w trakcie kontroli przez Skarbnika Gminy,

zibowiqzaniafinansowe lvdtkoterminowe na koniec poszczegolnych lat wynosily:

w bilansie za 201 I rok - 828, 762,00 zl,
w bilansie za 2012 rok - 996. 864,00 zl,
w bilansie za 2013 rok- L 260. 222,46 zl,
w bilansie za 2014 rok- L 438. 420,93 zl'
Bilanse z wykonania budietu za lata 2011 - 2014 zostaly sporzqdzone i podpisane przez

p. Elzbietg Wachowskq - Skarbnika Gminy Panki. Podpis na ww. sprawozdaniach ztoiyl

r6wniei p. Bogdan Praski - W6it Gminy Panki'

Wniosek nr 4
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Panki w zakresie

prawidlowego sporzydzanii bilans6w z wykonania budzetu gminy w. zakresie

ujmowania zobow i4zahkr6tkoterminowy ch oraz w zakresie wykazywania danych

zgodnie z ewidencj? ksiggow4, stosownie do art. 3 ust. I pkt 22 ustavq z dnia

29 wrzesnia I gg4 ;. o tu.it*kowoSci (Dz.tJ . z 2013 r., poz. 330 z poln. zm.) otaz

$ 17 ust. 6 rozporzqdzeniaMinistra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

szczeg6lnych iasad,- rachunkowoSci orM plan6w kont dla budzetu pafstwa,

budzei6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorz4dowych zahJadow budzetowych, paristwowych funduszy celolvych. otaz

paristwolvych jednostek budZetowych maj4cych sied-:bg poza granicami

RzeczpospoliteiPolskiej (Dz.tJ. z 2013 r., poz.289), maj4c na uwadze art' 68

i art. og .rrt. I pkt 3 usiawy z dnia 27 sierpiiu zoog r. o finansach publicznych

(Dz.lJ. 22013 r., Poz.885 z PoLn' zm')'

Do 30 czerwco 20I J r, zaniechano sporzqdzenia iednostkowych sprawozdari Rb-275

z wykonania planu dochodhw budzetowyih, Rb-285 z wykonania planu wydatkdw

budietowych oroz Rb-Z o stanie zobowiqzari wedlug tytutdw dluinych oraz porgczeft

i gwarancji oraz Rb-N o stanie naleznoici oraz wybranych aktywdw finansowych dla

[Jrzgdu Gminy i organu. Sporzqdzano ww. sprawozdania iednostkowe odrgbnie dla organu

i odrgbnie dlaiednostki budzetowei - Urzgdu'
powyzsze bylo niezgodne z S 6 ust. I pkt 3 rozporzqdzenia Ministra Finans,w z dnia

3lutego 2010 r. w sprawie iprorordaiczoici budzetowei (Dz. U. I'{r 20, poz' 103) ornz

,orpolrqdzenia Ministro Finans6w z dnia I6 stycznia 20I4 r. w sprawie

sprawozdawczolci budnetowej (Dr. U. z 2014 r., poz. I 19 z p6in' zm')' Zgodnie

z przytoczonymi przepisami, sprqwozdania zbiorcze w szczegolowoici sprawozdari

jednostlawych sq sporzqdzane 
'no 

podstawie sprowozdafi iednostkowych jednostek im

podlegtych oraz sprowozdania jediostkowego iednostki samorzqdu terytorialnego, iako

jednostki budketowej i jako oigonu. zgodiie z $ 6 ust. I pkt I ww. rozporzqdzenia

sprm,vozdania jednostkowe - ,q iporrqd^ru przez kierownikdw jednostek organizacyinych

na podstawie rrsiqs rachunkowych.- zgodnie natomiast z $ 4 ust. I ph I i ust' 2

rozporzqdzenia Ministra Finani6w z dnia 4 marca 20 t 0 r. w sprawie sprawozdari

ieinostit sehorafinans\w publicznychw zolcresie operaciifinansowych (Dz' U' z 2014 r',

poz. 1773, poprzednro Dz. u. z 2010 r., Nr 43, poz. 247), sprowozdanie jednostkowe

sporzqdzane jest przez kierownika jednostki no podstawie ksiqg rachunkowych lub

ewidencji lcsiigorii dorej jednosfti braz innych dokumentdw dotyczqcych tei iednostki'

W prrypadku jednostki samorzqdu terytorialnego wlasne sprawozdanie jednostkowe

ouilmije swym zolvesem zardwno urzqd bgdqcy iednostkq budzetowq, iak i iei organ'

w 
" 
mist obowiqzujqcej w Gminie Panki potityki rachunkowoflci, wprowadzonei

6



zarzqdzeniem I{r 10/2011 W6jta Gminy Panki z dnia 7 sQcznia 20lI r., sprawozdania

budzetowe jednostkowe sporzqdza sig stosownie do zqsad obowiqzuiqcych przy

prowadzeniu tcsiq7 rachunkowych oroz zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami
'o 

sprawozdawczoiii. Sprawozdania finansowe i sprawozdania budzetowe sporzqdzane sq

na podstawie danych zawartych w luiggach rachunkowych iednostki. Sprawozdania

fininsowe i spraw-ozdanio budzetowe podpisywane sq przez Kierownika iednostki oraz

glfwnego ksiggowego."Spro*irdqnti 
dotyttqtu orgonu sporzqdzala p. Elhbieta Wachowska - Skarbnik Gminy

Fanki, natomiast sprawozdinia jednostkowe Urzgdu sporzqdzali byly Gl6wny Ksiggowy

(petniqcy swoje oiowiqzki od dnia 3 wrzeinia 2012 r. do dnia I maia 2013 r.) oraz

Gtdwny Ksiggowy od dnia 2I maia 2013 r.

W 2012 r. sprawozdanie zbiorcze Rb-285 z wykonania planu wydatkdw budzetowych

jednostek samorzqdu terytorialnego za okres od poczqtlat roku do dnia 3I grudnia 2012 r'
- 
sporzqdzono niezgodnie z danymt wynikajqcymi ze sprowozdqri iednostkowych w zoltresie

wykaianych zoboiiqzan. Powyzszym noruszono $ 6 ust. I pkt J t $ 9 us!. I obowiqzuiqcego

w 201 2 r. ,orporiqdzenia Ministra Finansdw z dnia 3 lutego 201 0 r. w sprawie

,pro*o,rdawczo1ci budietowej (Dz, U. Nr 20, poz. 103), zgodnie z ktdrym, sprawozdania

zbiorcze, w szczeg1lowo1ii sprowozdan iednostkowych ' sq sporzqdzane , przez

przewodniczqcych 
-zarzqd6w 

jednostek samorzqdu terytorialnego no podstawie
-sprawozdari'iidnostkowych 

jediostek im podleglych -oraz sprawozdania iednostkowego

jednostki somorzqdu terytorialnego, jako jidnottlrt budzetowei i iako organu. Zgodnie ? S 9

ust. I ww. rozpoizqdzenia, kierownicy jednostek sq obowiqzani sporzqdzat sprcwozdania

rzetelnie r praitdtowo pod wzglgdem merytorycznym i formalno-rachunkowym.
W my1l natomiast $ g Instruicji sporzqdzania sprawozdari budzetowych w zalcresie

budzet1w jednostek samorzqdu teryloriainego stanowiqcej zalqcznik Nr 39 do ww'

rozporzqdzenia, jednostki samorzqiu terytorialnego sporzqdzajq zbiorcze sprawozdania

z wykononia ptoiu wydatkhw budietowyih, w petiym zalvesie informacii wynikaiqcych ze

sprawozdan jednostkowych z wykonani,a ptani wydatkdw budietowych, w tym z wydatkdw

budzetowych nviqzanych z realizaciq zadafi z zalcresu administracii rzqdowei i innych

zadan zl i c onych i e dno s t c e s amor z qdu t eryt or ialne go us t aw amL

Na sprawozdaniach jednostkowyri urrgiu brak uito daty ich zlozenia u skarbnika Gminy

oraz adnotacii o dokonaniu kontroli zlohonych spraw-ozdari'

w myil S g ust. 3 - 5 ww. rozporzqizenti iednostki otrzymuiqce sprawozdania sq

obowiqzqne sprawdzit je pod wzgigdem formalno-rachunkowym. Jednostki otrzymuiqce

sprctwozdania sq uprqwnione do kontrolowania merytorycznei prawldlowosci zlohonych

sprawozdari; w tym celu mogq iqdat przedstawienia wskazanych trsiqg rachunkowych

i dokument6w. irrproridlowo|ci w sprawozdanioch, powinny byt usunigte odpowiednio

przez kierownik6w jednostek sporzqdzajqcych ipro*ozdania iednostkowe przed

wlqczeniem zawctrtych w nich danych io ipii*ozdai lqcznych lub zbiorczych' 14/ razie

potrzeby naleiy dokonat tak:ie odpowtidntcn zapiiow koryguiqcych w lcsiggach

r achunkowy ch olcr esu spr aw ozdaw cze go'

Niezgodnoici w zalvesie wykazanyci zobowiqzari w sprawozdaniu zbiorczym Rb-28s z

wykonania planu wydatkhw'budzeiowych iednistek samorzqdu terytorialnego za ol+res od

poczqtkrt rolru do dnia 3I grudnra z-otz r., o sprawozdaniami w tym zalvesie zlo^onymi

przez jednostki oswiatori, G*inny osrodek po*ory spolecznei w Pankach oroz urzqd

Gminy w Panknch dotYczYlY:



Sprawozdanie
jednostkowe

urzedu

Sprawozdania
jednostek

o$wiatowych

Sprawozdania
GOPS

R62nica
Dz. Rozdz.

$
Sprawozdanie

zbiorcze

700

750

7000s $ 4ll0
s 4040

142,85 zl
0,00

227,14 zl
492,89 zl

84,29 zl
492.89 zl

75022 $ 4210 0,00 140,00 140,00 zt

750 7s023 $ 4010
$ 4040
$  4 1 1 0
$ 4120
$ 4170
$ 4300

21.627,30 zt
0,00

11.336,26 zl
1.602,89 zl
1.000,00 zl
2.945.98 zl

2t.958,70 zl
80.851,66 zl
24.830,48 zl
3.249,82 zt

0,00
1.539,98 zl

331,40 zl
80.851,66 zl
13.494,2221
t.646,93 zl

(-) 1.000,00 zl
(-) L406.00 zt

750 75095 $ 4170 0,00 157,00 zl 157,00 zl

751 75101 $ 4210 0,00 0,95 zl a,95 d

754 75412 $ 4170
$ 4210

19,70 d
0,00

20,60 zl
27,06 zl

0,90 zl
27,06 d

4.115,03 d
3.516.45 d757 75702 $ 8070 I  I , ' /UU,) I  Zl I  O .+  I  J r J ' t

801 80110 $ 4260 0,00 3.516,4t zr

801 l3 $ 4300 16.959.26 zl 17.147,09 zl 187,83 zl
d u r 1.899,99 zl

3.516,45 zt
97.824.17 zl

851 85154 $ 4170 1.604,1V a J J \ J T  U

926 92601 Q 4260 630,39 zl - '2.666,UO zI

Stan zobowiqzari
Stan zobowiqzari
Stan zobowiqzati

w g. spraw ozdania i e dnostkow e go Urzgdu

w g. ipr aw o z dari i e dno s t e k o Sw iat owyc h

GOPS

:  310.145,06 zt
: 379.884,30 zl
: 35.650.37 zt

725.679,73 ztN-qcznie:
7.855.56 zl' 6 " '

R62nica 97.824,17 zl

Spra,vozdanie jednostkowe Rb-285 za 2012 r. dla Urzgdu zostalo sporzqdzone i podpisane

z datq 3I stycznia 2013 r. przez bylego _Gl,wnego 
Ksiggowego oraz podpisane przez

p. Bogdana praskiego r(6jta c*iiy pyki. sprawozdania iednostkowe Rb-28s za
'2012;. 

ila jednorik oiwiatowych zostaly sporzqdzone i podpisane przez gl,wnego

rcsiggowego oraz przez Kierow-nik\w tych iednostek w dniu 28 stycznia 2013 r',

sprawozdanie jednostkowe Rb-28s za 2012 r. Gminnego oirodka Pomocy spolecznei

i pantach lkireha) zostalo sporzqdzolte i podpisane prz:z Glfwnego Ksiggowego oroz

przez Kierownika jednostki i drtu 18 tur-ego 201 3 r. Sprawozdanie zbiorcze Rb-285

z wykonania planu wydatk\w budzetowych za-20l 2 r. zostalo sporzqdzone przez p. El,bietg

Wachowskq - Skarb-nika Gminy Panki z datq 3l stycznia 2013 r. Sprawozdanie zbiorcze

podpisal riwniez p. Bogdan Praski - w6it Gminy Panki.

Wniosek nr 5
Wzmocni6 nadz1r nad pracownikami Urzgdu Gminy Panki w zakresie

prawidlowego sporzqdzani-a sprawozdan jednostkowych Rb-27S z wykonania

planu dochod6w bud2etowych, Rb-28S z wykonania planu wydatk6w

budzetowych oraz Rb-Z o sianie zobowi4zaft wedlug tytul6w dluznych oraz

poryczefri g*** cji oraz Rb-N o stanie naleznoS ci oraz wybranych aktyw6w

finansowycliota Urigdu Gminy i organu oraz sprawozdart zbiorczych, stosownie

do $ 9, $ 6 ust. 1 pki I i 3 rozporuqdzeniaMinistra Finans6w z dnia 16 stycznia

Z0t4;. ; sprawie sprawozdawczo3ci budzetowej (Dz.U. z 2014 t-, poz' 119

z p61n. zm.) oraz $ 10 Instrukcji sporz4dzania sprawozdari budzetowych

w zavsesie budzet6w jednostek sambrzqdu terytorialnego stanowi4cej zaNqcznik

Nr 39 do ww. ,orporiydzenia, $ 4 ust. 1 pkt I i ust. 2 rozporz4dzenia Ministra

Finans6w z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdan jednostek sektora

finans6w publicznych w zakresie operacji ftnansowych (Dz. U. z 2014 t',



poz. l773),maj4c nauwadzeart.6S i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy zdniaT7 sietpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. tJ.22013 r.,poa,885 z pofin, zrn.).

W latach 20II do czerwco 2015 r. w sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu

dochoddw budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego w kolumnie ,, Dochody

otrzymane" w dziale 758 ,, R6ine rozliczenia", rozdziale 75801 ,,Czgit oiwiatowa

subwencji ogdlnej dla jednostek somorzqdu terytoriolnego", S 292 ,,subwencie og1lne

z budzitu fafistwa", wykazano otrzymanq subwencig ofwiatowq w h,vocie innei nii

wynikalo i z lcsiqg rachunkowych organu oraz wptywdw Srodkfw z tego tytulu na

bankowy rachunek budzetu.
powyzize byto niezgodne z $ 3 ust. 4 pkt 3 Instrukcii sporzqdzania sprawozdari

budietowycit w zakresie budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcej

zalqcznii w, 39 do rozporzqdzenia Ministra Finanstw z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie

sprowozdawczoici budzetowej (Dz. U. Irtr 20, poz, 103, oraz Dz. U, z 2014 r.' poz' 119

i p6in. zm.).Zgodnie z ww. przepisem, w kolumnie ,,Dochody otrzymane" wykazuie sig

tcwoty subwencii og6lnej, knre'wptyngty na rachunek bankowy jednostek samorzqdu

terytorialne go w olve s ie spraw ozdaw czym.
ponadto, ,g-odnie z S 6 ust. I pkt l, S-g ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzenia, sprawozdania

jednostko*1 ,q spoizqdzon, prru, kierownik6w iednostek organizacyinych na podstawie
"tcsiqs 

rachuniowych.- Kierownicy jednostek sq obowiqzani sporzqdzat sprawozdania

,rriitntu i prawidlowo pod wzglgdem merytorycznym i formalno-rachunkowym. Kwoty

wykazane w sprowozdaniach piwinny byt zgodne z danymi wynikaiqcymi z ewidencii

laiggowei.
Ustalono, 2e:
. z ewidencji lcsiggowej konta I33 ,, Rachunek budzetu" wynikalo, 2e w 201I r' no

rachunek iudzetu" wityngta subwencia w lcwocie 3.967.627,00 zl, natomiast

w sprawozdaniu Rb-275 zL ofues od pocrqtku roku do dnia 3l grudnia 20II r. iako

dochody otrzymane wykazano tcwoig 3.g44.348,0a zl. RLinicg stanowila h'vota

23.279,00 zl,
o z ewidencji t<siggowej konta j.33 ,,Rachunek budzetLt" wynikalo, 2€ w 2012 r' na

rachunek iudzeti- wpfungta subwencja w huocie 4.227.352,00 zl, natomiast

w sprawozdaniu Rb-2iS za olnes od pocrqtku roku do dnia 3l grudnia 2012 r' iako

dochody otrzymane wykazano h,votg l.izs.zir,oo zl. R62nicg stanowila la,vota 2.075,00 zl,

o z ewidenrii tuiggowej konta ..33 wynikalo, 2e w 2013 r. na rachunek budzetuwplyngla

subwencja w twiiie l.zoq.B63,00 zi, natomiast w sprawozdaniu Rb-27s za okres od

poczqtku roku do dnia 3I grudrio 2013 r. iako dochody otrzymane wykazano lcwotg
'4.21i.252,00 

zt. R6znicg stanowila h,vota 8.389,00 zt.

o z ewidencji ksiggowii konta 133 wynikalo, 2e w 2014 r. no rachunek budzetu wplyngla

subwencjo isrioiiro w lo,vocie 4.082.558,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za

olcres od poczqtku roht do dnia 3l grudnia 2014 r. iako dochody otrzymane wykazano

huotg 4.Tfu.Ztig,OO zl. R62nicg stanowila h,vota 1.151,00 zl,

. z ewidencji ksiggowej konta ..33 wynikalo, 2e w do 30 czerwca 2015 r. na rachunek

budietu wpfyngta subwencja w lcwocie 2.146.569,00 zl, natomiast w sprcrwozdaniu Rb-275

za olves od'piczqtfu rolcu do dnia 3I grudnia 2013 r. iako dochody otrzymane wykazano

h,votg 2.454:508,b0 zl, R62nicg stanowila lo,vota 308.239,00 zl'

sprawozdania jednostkowe Rb-27s z wykonania planu dochodfw bud^etowych iednostki

samorzqdu terytorialnego w zalcresie organu oraz zbiorcze sprawozdania podpisali:



p. Elibieta Wachowska - Skarbnik Gminy Panki oraz p. Bogdan Praski - Wdit Gminy

Panki.
Zadania w zalvesie pr4tgotowania danych niezbgdnych do sporzqdzenia sprawozdalt

Rb-2TS naleialy do 
-praiwnikdw 

Inspihoratu Finansowego. I'{adz6r w tym zalvesie

pelnila p. Elnbieta Wachowska - Skarbnik Gminy Panki.

Wniosek nr 6
spoiz4dza6 prawidlowo sprawoz dania Rb-27S z wykonania planu dochod6w

budzetowych jednostki samo ru4du terytorialnego w zakresie otrzymanych

dochod6w ztyfiilu czgsci oSwiatowej subwencji ogolnej, stosownie do $ 6 ust' I

pkt I i $ 9 ust. t i 2 rizporzpdzenia Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 t.

* ,pruiie sprawo zdawczosci budzetowej (Dz.lJ. z 2014 r. poz. lr9 z p6in' zm'),

$ 3' ust. + ptct I Instrukcj i sporzqdzania sprawozdan budzetowych w zakresie

budzet6w jednostek samorzadu teiytorialnego. stanowi4cej zaN4cznik Nr 39 do

ww. roz4orrqdzenia,mEqcnu rr*udze art.68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy zdnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r., poz. 885 z poan

zm.).

W latqch 20I 4 - 20I S (do dnia zokoriczenia kontroli) nieprawidlowo prowadzono

ewidencjg dochod1w z tytulu oplat za zajgcie pasa drogowego. W ksiggach rachunkowych

nie dokonwano na bieiqco przypisu ww. naiezno1ci na koncie 221 ,,1'{aleino1ci z tytulu

dochodyw budzetowych;' ; iorurpondencji z kontem Ma 720 ,, Przychody z tytutu

dochod1w budzetowych. przypisu tych ioleinoici dokonywano httartalnie na dzieri

sporzqdzania sprovvozdari uiizrtowyrl, w wysokoSci dokonanych wplat, Ponadto, nie

prowadzono ewidencji analitycznej 
-wedtug 

podmiot6w, kt1rym wydano zen'volenia no

zajgcie pasa drogowego z i*rdganieniem- przypisu naleinoflci, wplat, zalegtoflci czy

nadplat' ' .r^ --:^--^.t,^^ - nui )n etot r nyt 17 tt.ct t z dnia 29 wrze1nia
PoiyZsze bylo niezgodne z art. 20 ust. I, art' 17 ust' I pkt 2 ustm'vy '

2004 r. o rachunkowoici (Dr. u. z 2013 r., poz. 330 z p6tn. zm.) oraz zasadami

funlrcjonowania konta 221 
'okreSlonymi 

w zalqczniku Nr 3 do rozporzqdzenia Ministra

Finans1w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowofci oraz

plan1w kont dla budzitu paristwa, budiitdw iednostki samorzqdu terytorialnego, iednostek

budietowych, somorzqdowych zaffiad6w bidzetowych, paristwowyc-h funduszy celowych

oraz paristwowych 
' 
jednostek budnetowych maiqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitei Potskiei (Dz. U. z 20l'3 r., poz' 259)' Zgodnie z ww' przepisami

rozporzqdzeniq konto iz i sluiy do ewidencii iateznoici iednostek z tytulu dochod6w

budZetowych. Ewidencja ,rrrr{6towa do konta 221 powinna byt prowadzona wedlug

dtuinikow.
W zapadowym planie kont wprowodzonym zarzqdzeniem Nr 10/2011 W6jta Gminy Panki

z dnia 7 stycziia 20II r. w sprawie zmiany zarzqdzenia Nr 10/2011 z dnia 7 stycznia

201I r. w sprm,vie przyjgcii zasad polityki rachunkowoSci w Gminie Panki oroz

w jednostce iudzetowZi irrqd Gminy yroz z p6inieiszymi zmianami ustalono, 2e konto

221 stuiy do ewidencji naleinosit budzetiwych z tytulu docho_dow budzetowych,

zwyjqtki-em naleznoici wymaganychw przyszlych latach. Na stronie Wn konta 221 uimuie

sig ustalony na dany rok budzuiory przypis naleznoici z tytutu dochoddw budzetowych

oraz nuroty nadplat. Na stronie ui tcoita 22I uimuie sig wptaty naleinoici z tytulu

dochod1w budzeiowych oroz odpisy (zmniejszenia) naleinoici. Ewidencia szczegdl\ya do

lronta 221 zapewnia mozliwoSt prezintacji danych w sprawozdaniach RB-275



i w sprqwozdaniu RB-//. W rwiqzlat z tym konieczny jest podzial naleinoSci wedlug

dluinikdw i wedlug podzialek klasyfikacii bud1etowei dochodfw.

Zadania w zalvesie prowadzenia ksiqg rachunkowych Urzgdu Gminy Panki w tym

naleinoici z tytulu dochoddw budzetowych nalezaty do obowiqzk6w Glfwnego

Ksiggowego. Ir{adzdr w tym zalvesie sprawowala p. Elhbieta Wachowska - Skarbnik

Gminy Panki.

Wniosek nr 7
Ujmowa 6 na bie?4co przypis naleznoSci na koncie 221 z tyfiilu oplat za zajqcie

puru drogowe go or*-rupio*udzic ewidencjg analitycznq do naleznoSci z tytulu

oplat zaiajqcG puru drogowego wedlug podmiot6w z uwzglgdnieniem przypisu

nalezno5ci, wplat , zalegNo$ci, nadplat, stosownie do zasad funkcjonowania ww.

konta okreslonych w zalqczniku Ni 3 do rozporuqdzenia Ministra Finans6w z dnia

5 lipca Z0l0 r. w rpru*i. szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont

dla bud Letu paristwa , budzet6w- jednostki samorzqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorz4dowy ch zal<Ladow budzetowych, paristwowych funduszy

celowych' oraz paristworvych jednostek budzetolvych maj4cych siedzibg poza

granicami Rzeciypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2013 r., poz. 289), maiqc na

iwadze art. 17 ust. i pkt 
-2, 

art.20 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 t.

o rachunkowosci 1oz.u. z 2013 r., poz. 330 z poan. zm.) orM zasady

funkcj onowania zakladowego planu kont'

Na dzieri otwarcia ksiqg rachunkowych 2013 r. iednostki Urzgdu Gminy Panki wykazano

stany ahyvvow r pasywiw w l*votac'h innych od wystgpuiqcych na dzieri ich zamlvtigcia w

2012 r. Ir{aruszono tym art. 5 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoflci

(Dz. (J, z 20ag r. Nr 152, poz. :.223 z p6in. zm.), zgodnie z kt6rym wykazane w ksiggach

rachunkowych na dzieri ich zamknigcia stany aktyw6w i pasywdw naleiy -uiqt w tej samei

wysokoici, w otwarech no nas$pny rok obrotowy ksiggach rachunkowych. Zgodnie

natomiast z art. T ust. 3 ww. ustawy wartoit poszczegolnych sHadnikdw aktyw|w

i pasyvv1w, przychodhw i nviqzanych z nimi koszt6w, iak te| zyskfw i strat nadnvyczainych

ustala sig oddzielnie. Nie mozna kompensowat ze sobq wartoflci r1znych co do rodzaiu

aktywdw i pasywdw, przychod6w i kosztdw nviqzanych z nimi oraz zysk6w i strat

nadnvyczajnych. powyzsze dotyczyro kont:20l ,,Naleinoici z tytulu dochoddw

budzetowych,,, 225 ,, Rozrachunki' z budietami", 226 ,, Dlugoterminowe nalehnoici

budietowe",23I ,,Rozrachunki z tytulu wynagrodzeri", 240 ,,Pozostale rozrachunki"'

zadania w zakresie prowadzenia lcsiqg rachunkowych Urzgdu Gminy Panki naleialy do

obowiqzk1w bytego Gl\wnego Ksiggowego. Nadzdr w tym zakresie sprawowala p. Elzbieta

Wachowska - Skarbnik GminY Panki.

obecny Gthwny Ksiggowy dokonal w lrsiggach rachunkowych urzgdu pod d{q

3I i 30 grudnii zots-i. korekty blgdnego bilansu otwarcia roku 2013 na podstawie PK

I,{r 25g/20..3 r. oraz pK I,{r 217/2013 zatwierdzonych przez p. Bogdana Praskiego - W6ita

Gminy Panki.

W latach 20II - 2015 (do dnia zakoriczenia kontroli) nieprawidlowo ewidencionowano

operacje dotyczqce wplaty i nvrotu wadium uczestnikom przetarg6w ne zbycie

nieruchomo1ci oraz wnoszonych przez wykonawcdw biorqcych udzial
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w postgpowaniach o udzielenie zam\wien publicznych w lcsiggach rachunkowych budzetu

(organu) zamiast w l<siggach rachunkowychiednostki (urzgdu) (Irzgdu Gminy Panki.
'poiyzi* 

bylo nrrrgiine z zasadami Trnntlonowania konta I 39 ,,Inne rachunki

boniowe" ilorsloffii w zatqczniht Nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia

5lipca 2010 r. w sprcrwie szczigillnychzosadrachunkowofci oraz planfw kont dlabudzetu

paisrwa, budzetow iednostik iamorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,
'riioirqdowych 

zoHaddw budzetowych, paristwowych funduszy celowych oroz

paristwiwych jednostek budzetowych majqcych siedzibg pozo granicami Rzeczypospolitej
'polskiej 

ior.- u. Nr I2g, poz.aot , p6i-r. ,*., Dz. u. z 2013 r., poz. 289). zgodnie

z przytoczonymi przepisami, konto lsg ,,Inne rachunki bankowe" sluiy do ewidencii

operacji dotyczqcych Srodkdw pieniginych wydzielonych na innych rachunkach bankowych

niz rachunki biezqce, w tym na ioihunkoch pomocniczych i rachunkach specialnego

przgznoczgnia. ^ . ,a ,? _ r-^:^ tt ^'_,n_,n.'ponadto 
na podstanie zarzqdzenia I{r 13/2011 Wdita Gminy Panki z dnia 11 stycznia

20II r. w sprawie zmiany zarzqdzenia lr.lr 10/2011 z dnia 7 stycznia 20lI r. w sprawie

przyjgcia zasad polityki rachunkowolci w Gminie Panki oraz w jednostce budietowei

(Irzqd Gminy dodaro w planie kont dla Budietu (organu) konto 139 ,,Inne rachunki

bankowe".
Zasady funkcjonowania konta 139 w budzecie (organie) zostaly opisane w zalqczniku

Nr I do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia zA hpca 2006 r. w sprqwie szczegdlnych

zasad rachunkowoSci oraz plan\w kont dta budzetu paristwa, budzetdw iednostki

samorzqdu terytorialnego ori niehfirych iednostek sektora finans6w publicznych (Dz'U'

Nr 142, poz. 1020 z poin. zm.).zgodnie z postanowieniami obowiqzuiqcego ww.

rozporzqdzenia Ministri Finanshw z dnia 5 lipca 2010 r., zasady funkcionowania konta

139 opisano w zalqczniht nr 3 w planie kont dlaiednostek budzetowych.

W mySt art. I0 ust. I pkt 3 lit. a istawy z dnia 2i wrzefnia 1994 r. o rachunkowoici (Dz'U'

z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm.) je-dnostka powinna posiadat dolcumentacig opisujqcq

w jgzytil polrki* przyjgte przez niq zasady (politylcg rachunkowoici ), a w szczegdlnoici

dotyczqce sposobu prowadzenia ksiqs rachunkowych w tym co naimniei: zswadowego

planu kont, ustalajqcego wykaz kont ksiggi gt6wnei, przyigte zasady klasyJikacii zdarzeft,

zasady prowadzrnio kont lrsiqs po*oiiiczych oroz ich powiqzania z kontami lcsiggi

glfwnei.

przygotowanie projehu zasad potityki rachunkowoici zgodnie z zakresem czynnoici z,dnia

I sierpnia 200b r. naleiato do obiwiqzkhw p. Etzbtety wachowskiei - skarbnika Gminy

panki. Zarzqdzenie w sprawie zasad rachunkowoici zatwierdzit p. Bogdan Praski - W6it

Gminy Panki.
Shttkiem powyiszej nieprawidlowoici byto wykazonie ww. Srodk6w w bilansach

z wykonania budzetdw za lata 201 I - 2014'

Zgodnie z art. l0 ust. 2 ww. ustavvy o rachunkowoici kierownikiednostki ustala w formie

p\rr*nri i ahualizuie dokttmentacig przyigte zasady (politykg rachunkowo1ci)'

Wniosek nr 8
Dostosowa6 zasady funkcjonowania konta 139 ,,Inne rachunki bankowe"

oraz zaprowadzil piawidlow4 ewidencjg do *I. konta, stosownie do wymog6w

zaN*cznika nr 3 do rozporz6dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r'

w sprawie szczeg6kry"ir zaiad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budaetu

paristwa , budzet6w jednostek sarnorz1du terytorialnego, jednostek budzetowych,

I arnorzqdowych zaklad6w budzetowych, paristwowych funduszy celolvych. otaz

panstwolvycir jednostek budZetowych maj4cych siedzibg poza granicami
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Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. lJ. z 2013 r., poz. 289), maj4c na uwadze att. l0

ust. 1 pt t : lit. a. ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.

U. 22013 r., poz.330 zP62n. zm.).

W zakresie dochod6w budietowYch:

Do dnia 30 paidziernika 2015 r. zaniechano ustalenia stanu faktycznego w zalvesie

niezbgdny* do stwierdzenia zgodnofuci deklaracii w sprawie podatht od nieruchomoici

z dokumentami trddlowymi. Oigan podatkowy do dnia podjgcia czynnoflci kontrolnych nie

wenval podatnikow do zloienii ir6ormacji w sprawie podatku od nieruchomoSci od osdb

fizyczrry:ch oraz zadeklarowania podatla,t od nieruchomoici od os6b prawnych oraz

udzielenia wyjasnieri w nviqzfu z ieryfikacjq deklaracii. Byto to niezgodne z art. 272 pkt I

lit. a, pkt 3 i"art. 274 a$ /, $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnio 1997 r. Ordynacia podatkowa

(Dz.g. z 2015 r., poz. 613, ioprzednio Dz. U. z 2012 r. poz 749 z y6in. zm.) w nviqzht

z art.3 ust. I pkt liit. austawy-z dnia I2 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatachloknlnych

(Dz. ry. z 2010 r. Nr 95, poz. 6' 3 z p6in. zm, oraz Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z p6in. zm.),

art, 2l ustawy Ordynacii podatkowei.
Powyzsze dotYczYlo:
. podatnika o numerze karty kontowej 221-1153 (osoba fizyczna) bgdqcego najemcg

nieruchomoSci stanowiqcej wlqsnolt Gminy Panki, lokalu uiytkoryego o pow. 202,,22 m"

(w tym 126,44 m2 lokalu na pomieszczenie apteki orez 75,78 mt piwnic) na podstawie

umowy z dnia I stycznia I99l r. W dniu I wrieinia 2004 r. do ww. umo*y:lyorto,anel<s

nr I0 na podstawie h6rego naiemca wynaimowat loka!uzytkowy o pow' 164 m' @ Am

i'oi,-oa *f tot olu na pomieszczlnie aptikt iro, 57,91 m2 piwnice). Podatnik na podstawie

umowy naimu lokalu uiytkowego z dnia 7 gTudnia 20ll- ^': !!*oyo 
obowiqzywala od

l stycznia 2012 r.) wynajmoial 164,99;2 @ Qm 107,08 mt powierzchni lokalu

u|ytkowego oraz 57,91 mt powierzchni piwnic)'

W latach 20I I - 2015 wymiorem podatla,t od nieruchomoici obigto 126,44 m2 powierzchni

urii",t",w pod dzialalnoit gospidorrrq oraz 130 m2 grunt6w nviqzanych z dzialalnoSciq

gospodarczq tj. w wysokoici-zadeklarowanei przez podatnika w informacii w sprawie

poiatku od nieruchomoici z dnia I5 marca 2003 r.
podatnik ten do dnia zakoriczenia kontroli nie zloiyl informacii w sprm,vie podatku od

nieruchomoSci jak rdwniei nie wez\,uono ww. podatnika do zloienia ww. informacii'

Stosownie do art. 6 ust.6 ustawy z dnia 12 stycznia lggl r. o podatkach i oplatach

lokatnych osoby fizyczne z zastrze*eniem ust. I I sq obowiqzane zto2yt wlaiciwemu

organowi podatkowemu informacjg o nieruchomof ciach i obiektach budowlanych,

sporzqdzonq na formularzi wediug ustalonego wzoru w terminie 14 dni od dnia

wystqpienia okoiicznoSci uzasadniajqcych p-owstanie albo wygasnigcie obowiqzku

poaiimwego lub od dnia zaistnienia zdarzenia o kt6rym mowa w ust' 3'

o podatnika o numerze karty kontowej 221-1639 (osoba fizycz1t1) bgdqcego dzieriawcq

% udzialu w nieruchomoSci gruntowej o pow. 117,5 m2 na podstawie umowy dzieriawy

Nr 1/2014 z dnia 3 maia 2014 r.

W latach 2014 - 20IJ wymiarem podatku od nieruchomoici objgto 43 m2 budynky pod

dzialalnoiy gospodarczq oraz 60 m2 gruntu rwiqzanego z dzialalnoiciq gospodarczq

zadeklaro*ip prru, podatnika w informacji w sprawie podatku od nieruchomoici na rok

2003 z dnia 24 lutego 2003 r.
podatnik ten bgdqly dzierzawcq nieruchomoSci stanowiqcei wlasnoit Gminy Panki do

dnia zqkoriczenia kontroli nie zloiyl aktualnej informacii w sprnuie podatlat od



nieruchomoici pomimo, z€ od dnia i maja 2014 l. powierzchniq gruntu ulegla

zwiglcszeniu, jak r6wniei nie wenvano ww. podatnikn do zloienia ww. informacii

o podatnika o numerze 221 -P014 (osobo prawna), h6ry w sWadanych deklaraciach na

poditek od nieruchomolci w latach 2011 - 2014 nie wykazal do opodatkowania lokalu

uzytkowego o po* 20,5 m2 polozonego w pankoch wynaimowanego od Gminy Panki na

diralatnost gospodarczq hindtowo--uslugowq na podstawie umowy z dnia 8 sierpnia

20II r. powyzszq umowg zoworto na olcres od dnia I sierpnia 20II r. do dnia 3l lipca

2016 r.
Organ podatkowy do dnia podjgcia czynno1ci kontrolnych nie wezwal ww. podatnika do

iloZenia porekry deklaracji-na podatek od nieruchomoSci za rok 201 I .

Stosownie do art. 6 ust. 
-9 

pkt I ustawy z dnia 12 stycznia l99l r. o podatkach i oplatach

lokalnych. osoby prawne, sq obowiqzane: sHadat, w terminie do dnia 3I stycznia,

orgonL*r poditiowemu wlasciwemu ze wzglgdu no mieisce poloienia przedmiot'w

opodatkowonia, deklaracje no podatek od- nieruchomoici na dany rok podatkowy,

sporzqdzone na formularzu ,ritug ustalonego wzorLt, a ie1eli obowiqzek podatkowy

powstal po tym dniu - w terminie Ii dni od dnia zaistnienia okolicznosci uzasadniajqcych

powstan ie tegoobowiqzku.  .  r r  , / - , , i77  -1 -^ :^  1 . . . , . -n [ , .
ponadto, ww. podatnik na podstawie umowy dzieriawy Nr 1/2011 z dnia I wrzeinia

201I r. dzierim,vil od Gminy Panki nieruchomo1t gruntowq sWadaiqcq sig z czgsci dziTlgk

oznoczonych nr 492/6 i nr 492/7 poloionlch w Pinkach o tqcznei powierzchni 0,0300 ha

zajgtych pod parking samochoio*y. (Jmowa ta zostala zqwarta no olves od dnia

I wrzeinia 20.' t r. do dnio 3 t 
'sierpnia 

20I g r. W deklaracjach no podatek od

nietruchomoici za lata 20I I - 2015 ww. podatnik wykazwal powierzchnig gruntdw

nviqzanych z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej - 60-0 m" '

Z wyjasnieri zfoionych przez Podinspektira-ds. Wymiaru Podatkow wynikalo, 2e podatnik

w latach 20II-20..5 deklarowal grint zajgty pod dzialalnoflt gospodarczq o powierzchni
';;;"7,' 

""-narq 
spadaty sie itrirro poittngo*, (umowa z dnia I wrzeinia 201I r')

o pow. 300 ,rf 
-oiit 

d*ie irogi 
"dojaidowe 

z kt6rych korzystaiq rdwniei mieszkaficy'

Kintrotujqcym nie przedlozono"zadiych doh,tmentdw potwierdzaiqcych przeprowadzenie

przez organ podatkowy postgpowania wyiainiaiqcegg r6znice zaistniole pomigdzy

podstawq opo'datkowania 
- 
dekiirowanq piiu, podatnika, o powierzchniq wynikaiqcq

-z 
umowy dzieriawy z dnia I wrzeSnia 201I r'

ponadto ,*. podotnik w sfuadanych deklaraciach na podatek od nieruchomoici w latach

2012 - 2013 wykazal r61ne ionu dotyczqce opodatko-wania powierzchni uzytkowei

budynk1w nviqzanych z prowadzeniem dz-iatainoici gospodarczei oroz od czgsci budynkdw

mieszkalnych zaigtych na prowadzenie dzialalnoici gospod!:t::i.ti w 2012 r' podatnik

wytrnzat powteriiinig 521,41 m2, w 2013 r. podatnikwykazal 361,41 m".
podinspektor ds. wymiaru podatk\w wyiainil wykazanie r62nych danych w deklaraciach

rezygnacjq przez ww. podatnika z wyiaimu czgici budynku remizy ochotniczei straiy

poiarnej o pow. I oo i'. powyisze iidnak nie zostalo w haden spos6b udohtmentowane

w aktach podatnika.
. podatnika prowadzqcego dzialalno1t gospodarczq -o numerze 221-P060 (osoba

prawna), kt6ry w kolejni tfioaonych deklariciich na podatek od nieruchomoici w latach

2012 - 2013 wykazy;al r6zne donu dotyczqce przedrytiot-dw opodatkowania w zakresie

budowli. podatnikiykazat do opodatkowania m.in. budowle o wartoSci:
- w deklaracii na rok 2012 - I 10.000 zl,
- w deklaracii na rok 2013 - 194.165 zl,
. podatnika prowadzqcego dzialalnoi| gospodarczq -o numerze 22I -P021 (osoba

prawna), h6ry w kolejni ,Hadanych dekloriciich na podatek od nieruchomoici w latach

t4



201I-2015 wykazywol r6ine dqne dotyczqce przedmiotfw opodatkowania w zalvesie

budowli. Podatnik wykazywal do opodatkowania m.in. budowle o wartoflci:
- w deklaracji na rok 201I - 7,812,391,09 zl,
- w deklaracji na rok 2012 - 8.054.254,1 I zl,
- w deklaracji na rok 2013 - 8.389.375,69 zl
- w deklaracji na rok 2014 - 8.925.360,78 zl,
- w deklaracji na rok 2015 - 9.915.869,56 zl,
. podatnika o numerze karty kontowej 221-P023 (osoba prawna), ktdry w kolejno

sktadanych deklaracjach na po,datek od nieruchomoflci w latach 2013 - 2014 wykazywal

rdine dane dotyciqce przedmiot6w opodatkowania w zalcresie budowli. Podatnik

wykazywal do opodatkowania m,in. budowle o wartoici:
- w deklaracji na rok 201 3 - 5. I 08.919,06 zl,
- w deklaracji na rok 2014 - 5.I57.485,56 zl.
podotnicy nie wyjasnili przyczyn zmian wartoici budowli, a organ podatkowy nie podiqt

dzialan w celu wyiasnienia tych r62nic.

przyczynq nieprawidlowoici dotyczqcych broku lub niewlaiciwego opodatkowania ww.

poiotitttiw nyto zaniechanie prz-ekazania kopii anelrsu nr I0 z dnia I wrzeinia 2004 r. do
-umowy 

najmu tokalu uiytkowego, umowy najmu lokalu uzytkowego z dnia I sierpnia

20ll r. kipii ww. umo*y drtrriowy Nr 1/2014 z dnia 3 maja 2014 r. przez pracownikfw

prowadzqiych sprawy merytoryczne nviqzane z gospodarowaniem nieruchomoiciami do
-pracownikow 

prowadzqcych wymiar podatku od nieruchomoici'-stosownie 
do $ 16 ust. i r Z instruicji obiegu i kontroli dokumentdw w Urzgdzie Gminy

panki wprowa'dzonej na podstawie zirzqdzenia Nr I0/A/2011 W6ita Gmirry Panki z dnia

7 stycznia 201I r. iotatmenty nuiqzane z wymiarem podatkdw lokalnych takie iak: umowy

sprzedazy nieruchomoftci lub ich czgsci stanowiqce wlasnoit Gminy lub Skarbu Paristwa,

i*ory 
-dzieriawy 

nieruchomoici Gminy tub Skarbu Paristwa w formie kopii umdw

przehnzuje na biezqco do Inspektoratu Finansowego pracownik merytoryczny.

W powy1szej instrukcji nie uregulowano totid przekazywania um6w naimu lokali

uzyilrowych do Inspehoratu Finansowego w celu opodatkowania.

Zgodnii z ww. 
'instrukcjq 

zadania w zalffesie przekazywania um6w dzier^awy do

Iispektoratu Finansowego naleialy do Podinspektora ds. gospodarowania gruntami nad

ktirym nadz1r sprawowito p. Danuta Pisula - byty Selcretarz Gminy Panki.

Do zadari p. Hibiee Wachowskiej - Skarbnika Gminy nalehalo sprawowanie nadzoru nad

pracowniiami Inspektoratu Finansowego iak r6wniei opracowwanie przepisdw
'w 

ew ng tr z ny c h do ty c z q cy c h o b i e gu do lwm e nt 6w lcs i g g owy ch'

Zadania w zalvesie wymiaru, dokonywania tryrniiri sprawdzajqcych deklaracie naleialy

do pracownikhw Inspektoratu Finansowego. Nadz;6r w tym zalvesie sprm,votwala

p. Etzbieta Wachowskq - Skarbnik Gminy Panki'

Wniosek nr 9
Wezwai podatnik6w o numerach kart kontowych 221-1153 otaz 221-1639 do

zlozenia informacji podatkowej oraz o numerze karty kontowej 221 - P014

do zNo1enia deklaracji na podatek od nieruchomoSci w celu ustalenia

prawidlowego wymiaru podatku od nieruchomoSci, stosownie art. 272 pkt 3,

art.274 a $ l, $ i, art.2l ustawy z dnia29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

(Dz.lJ. z 2015 r., poz. 613 z po1n.zm.) w zwi 4zku z art.3 ust. 1 pkt 4lit' a, art' 6

ust.6o ust. 9 ustawy z dnia 12 stycznia l99l r. o podatkach i oplatach lokalnych

(Dz. IJ . z 2014 r. Poz. 849 z P62n. zm')'



Wniosek nr L0
Uzupelni6 procedury obiegu dokument6w w zakresie przekazywania kopii um6w

najmu lokali oraz*morni 6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy w zakresie

dokonywania czynnoSci sprawdzaj4cych deklaracje podatkowe oraz w zakresie

prreplywu informacji w celu ustalenia prawidlowego wymiaru podatku od

nieruciromoSci , stosownie do art.2l2 pkt 1 lit. a, pkt 3, art.274 a, att.21 ustawy

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 t., poz' 613

z p61n. zm.),przepis6w ustawy z dnia l-2 stycznia I 991 r. o podatkach i oplatach

lokalnyche;.1J.22014 r. poz.849 zpohn. ztn.),mEilc na uwadze art.68 otaz

art. 6i us1 I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.
' U . 22013 r. poz.885 z P62n. zm,).

Do dnia 30 paidziernipa 20..5 r. nie sporzqdzono deklaracii no podatek od nieruchomoSci

stanowiqryil, wlasnoit Gminy Pank[ a nieoddanych w posiadanie innym podmiotom zo

bta 2AII - 2014. powyzszym naruszono art. 274a $ I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r'

ordynacja podatkowa'(Di.u. z 2012 r., poz, 749 z p6in. zm) w nviqzlru z art. 3 ust. I

pkt I, ph 4 tit. a, art. 6 ust. 9 i ust. Ib ustm,vy z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach

loknlnych (Dz. u. z 2010 r., Nr 95, poz. 613 z p6in. zm., Dz.u. z 2014 r, poz. 849 z pdin.

z m . ) .  ,  , . i f  7

W 20IJ r. sporzqdzono deklaracje na podatek od nieruchomoflci Urzgdu Gminy Panki'

Zadania w zalvesie dokonyvvania wymiaru podatkow od nieruchomoici, sporzqdzania

deHaracji podatkowych nilrzoty do pracownik|w Inspektoratu Finansowego. Nadzdr

w tym zitcriste ,proio*ala p. Elibieta Wachowska - Skarbnik Gminy Panki.

Wniosek nr 11
Spotrz4dzi6 deklaracje na podatek od nieruchomoSci stanowi4cych wlasnoSi

Gminy panki za lata ZOtl - 2014, stosownie do art. 274a $1 ustawy z dnia

29 sierpnia I 997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.TJ. z 2015 r., poz. 613 z p6Ln' zm')

w zwiqzkuzart.3 ust. I ptt l, pkt 4\itu ff i .6 ust. 9 i ust. l0 ustawy zdnia

12 styinria 1991 r. o podatkach lokalnych (Dz. IJ . z 2014 r, poz. 849 z p6in' zm'),

maJicna uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2a}9 r'

o finansach public znych (Dz.tJ. 220t3 r. poz.885 z p62n. zm.).

w zakresie realizacji planu wydatk6w bud2etowych:

W ol<resie od czerwco do lipca oroz w grudniu 20I 4 r. dokonywano wydatkdw

budzetowych, h6re nie miaty potrrycia w planie finansowym iednostki. Naruszono tym

art. 44 ust. I pkt 3 i art. 2il pn s ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz.(J. z 20..3 r., por, 885 z poin. zm.),zgodnie z przytoczonymi przepisami'

wydatki' pubircrne mogq byt ponoszone 
^na 

cele i w wysokoiciach ustalonych w planie

Jinansowym jednostkiTinoro^Tnansdw publicznych, a dokonywanie wydatk,w nastgpuie

w granicac-h la,vot olveStonych w plinie finansowym z uwzglgdnieniem prawidlowo

dolronanych przeniesieri i igodnie 
- 
z planowanym przeznaczeniem w sposdb celowy

i oszczgdny z-zachowaniem ,isady uzyskiwania nailepszych efeh6w z danych nawaddw'

przelcroczenia o lqcznej wartoici 3 2.3 02, t 0 zl stwierdzono w zalvesie 4 wydatkow

poniesionych w nastgpujqcych dzialach, rozdzialach i paragrafach klasyfikacii

budzetowei: 
rc



o dzial 754 ,,Bezpieczeristwo publiczne i ochrona przeciwpo2arowq", rozdzial

75412 - ,,Ochotnicze stra^e poiarne" S 4280 - ,,Zakup uslug zdrowotnych" plan na

dzieri 5 czerwca 2014 r. wynosil 2.000,00 zl, wykonanie - 7.320,00 zl, przelcroczenie

planu o la,votg wYnioslo 5,320,00 zl.
. dzial 852 -,,Pomoc spoleczne", rozdziat 85295 -,,Pozostala dzialalno{t", f 3II0 -

,,swiadczenia spoleczne" plan na dzieri I lipca 2014 r. wynosil 6900,00 zl, wykonanie -

8.904,00 zl, przelcroczenie planu o lcwotg 2.004,00 zl,

o dzial B0l - ,,OSwiata i wychowanie", rozdziat 80101 - ,,Szkoly Podstawowe" S 4307 -

,,Zakup ustig pozostatyin" plan na dzieri 17 grudnia 2014 r. wynosil 383.417,61 zl,

wykoionie - qU.544,19 zl, przelcroczenie planu o h,votg 24.126,58 zl

. dzial B0l - ,,Oiwiata iwychowanie", rozdziat 80101 -,,Szkoly Podstawowe" S 4309 -

,,Zahtp ustig pozostatyin", plon na dzieri 17 grudnia 2014 r. wynosil 13.532,39 zl,

wykoianie - 14.383,91 zl, przelcroczenie planu o h,votg 851,52 zl'

Dowody lcsiggowe stanowiqce podstawg do dokonania powyzszych wydatkdw, pomimo

bralat ,obri[irczenia Srodi|w-w planie finansowym zatwierdzit do wyptaty p. Bogdan
praski - W6jt Gminy panki. Podpisy na dowodach ksiggowych w zakresie dyspozycii

Srodkami pienigznymi zloiyl Glowny Ksiggowy.
przyczynq nieprawidlowoflci byto przeoczenie dokonania zmiany planu finansowego

wynilcajqie , iad*iaru obowtqikdw-ww. procownika. Nadzhr w Qm zalvesie sprm,rtowala

p, Etibieta Wachowska - Skarbnik Gminy Panki'

Zadania w zalvesie prowadzenia rachunkowoSci jednostki, dokonywania wstgpnei kontroli

zgodnoSci operacii gospodarczych z planem finansowym, wykonywania dyspozycii

iiodkami piinigznymi powierzono w dniu 2I maia 2013 r. Glfwnemu Ksiggowemu.

Za prawiab*q gotp-oaorkg finansowq jednostki odpowiedzialnoit ponosil p. Bogdan

praski - W6jt biiiy pqnki, itoro*nie-do art. 53 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'

o finansach pubticznych (Dz. u. z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.).

Wniosek nr 12
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Panki w zakresie

dokonywania wydatk6* ,godtrie z planem finansowym, stosownie do afi. 44 ust.l

pkt 3 i art. 254 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz.tJ. z Z0I3 r., poz. S8i z p62n. zm.), majqc na uwadze art. 68 oruz art. 69

ust. 1 Pkt 3 tej ustawY.

W zakresie wynagrodzeri:

W 2014 r. zaniechano udzielenia zaleglego urlopu p. Bogdanowi Praskiemu - Wditowi

Gminy panki za rok 2013 w terminie-olcreSlonym w art. 168 ustawy z dnia 26 czerwca

Ig74 r. Kodelcs pracy (Dz. U. z IggS r. Nr 21, poz. 94 z pdln. zm)' Stosownie do ww'

przepisu, niewykorzystanego urlopu nalezalo pracownikowi udzielit do dnia 30 wrzeinia

nas tgpne go r o ht kal e ndar z ow e go.

Zaleglego urlopu wypoczynkiwego nie udzielono p. Bogdanowi Praskiemu - W'itowi

Gminy Panki w liczbie I I dni za rok 20I 3 '

Czynno1ci z zalcresu prawa pracy wobec Wdita Gminy Panki wykonywala p. Danuta

Pisula - byty Selcretarz Miasta i Gminy Panki'

L7



Wniosek nr 13
zapeiii prawidlowe udzielanie urlop6w pracownikom Urzgdu Gminy Panki

zgodnie z'art. 168 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r, Kodeks pracy (Dz-, U.

22014 r., poz. 1502 z p62n. zm.), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3

ustawy z-dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.

poz.885 z PoLn. zm.).

W zakresie rvyplaty diet dla radnych:

W latach 2014 - 20IS (do dnia zakoficzenia kontroli) uimowano w laiggach rachunkowych

Urzgdu Gminy panki operacje dotyczqce rozliczeri zaliczek na wyptotg diet dla radnych na

podstanie dowod6w 
-l<stggowyci 

pod nazwq ,,rozliczenie zaliczki", pomimo braht

zatwierdzenia ww. dokumint6w przez odpowiednie osoby. Powyzsze dotyczylo 20 list

wyplat diet dto radnych Gminy Fanki, t kt6ryrh: 12 nie zawieralo podpisu p. Bogdana

iiaskrego - W6jta Gminy panki oraz 8 tist nie zawieralo podpisu Glfwnego Ksiggowego

oraz os6b upoiaznionyih. powyisze dolntmenty stanowily podstawg rozliczenia zaliczek

pobranych w celu wYPlaQ diet.'Zgodnie 
z S g zarzqdzenia Nr I0/A/2011 Wdjta Gminy Panki w sprawie instrukcji obiegu

i kontroti dolament6w ksiggowych w (Jrzgdzie Gminy Panki, prawidlowo sporzqdzone

dokumenty tuiisoru ,prorironb pod wzglgdem merytorycznym i formalno-rachunkowym
stanowiq podit"owg d" wyptaty irodkdi iTnansowyc_h. Przed ich ostatecznq realizaciq,

dohtmenty te po podpisaniu przez Gl6wnego Ksiggowego lub osobg przez niego

upowannionq podlegaiq zatwierdzeniu przez Wdita Gminy.

Operacje dotyczqce rozliczeri zaliczek na wyplatg diet dla radnych wprowadzil do-lcsiqg

rachunkowych Gl1wny Ksiggowy. Nodz6r- w tym zalcresie sprawowala p. Elhbieta

Wachowska Skarbnik GminY Panki.

Wniosek Nr 14
Wzmocn i(, nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Panki w zakresie ujmowania

w ksiggach rachunkowych dowod6w ksiggowych, zatwierdzonych przez

upowa:ziione osoby, majpc na uwadze zarzqdzenie Nr 10lAlz}Ll Wojta Gminy
panki w sprawie- insirukcji obiegu i kontroli dokument6w ksiggowych

w Urzgdzie bminy panki, stosownie do art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy

z dnia 27 sierpnii ZOOS r. o finansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r. poz' 885

zpohn. zm.).

W zakresie wydatk6w z tytulu dotacji:

W przeprowadzonych w latach 2013 - 2014 otwartych konkursach ofert na realizacig

zadari publicznycit w zal<resie ochrony i promocii zdrowia, upowszechniania kultury

fizycznej t spoitu oraz kultury przyjgte zoitaty oferty zlohone przez Klub Sportowy KS
- 
pinki, h6re'nie zawieraty wsiyslmttt wymqgonych informacii w szczegdlnoflci:

a) w ph V.3. ww. ofert nalizalo wskazai: ,,Zadania publiczne podobnego rodzoiu ze

wskazaniem, kt6re z tych zadari realizowane byto we wsphlpracy z administraciq

publicznq" W zloionych ofertach widnieie iedynie zapis: ,,Od 2008 roku dzialalnoft

statutowa Klubu Sportowego Panki jest ilofinansowana ze irodk|w finansowych Rady

Gminy w Panknch", 
1g



b) w zloionych ofertach brak ofwiadczenia, czy oferent sHadajqcy ninieiszq ofertg zalega/

nie zaliga z oplaceniem naleinoici z tytulu zobowiqzari podatkowych, skladek na

ubezpieizenie ipoleczne, h6re to oiwiadczenie bylo wymagane zgodnie z wzorem

rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznei w sprawie wzoru oferty

i ramowego wzoru umowy dotyczqcych realizacji zadania publicznego oraz wzoru

sprowozdinia z wykonania tego zadania z dnia 15 grudnia 2010 r, (Dz.U. 20Il r.,

Nr 6, poz. 25),
c) w ofertach 

'brak 
deklaracji o zamiarze odplatnego bqdi nieodplatnego wykonania

' 
zadania pubticznego (w zawartym w ofercie oiwiadczeniu o pobieraniu/niepobieraniu

oplat oi adresat1w zadania nie ,ikorono, hdra forma iest wlaiciwa), co bylo

wymogane art. 14 ust. I ph 6 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalnoici pozytku

publiiznego i o wolontaiiacie (Dz. U. z 2010 r. I,{r 234, poz. 1536 z pdin. zm.).Zgodnie

ze ,rori* ofrrty ustalonym ww. rozporzqdzeniem, deklaracio ta ma postat

o1wiadczenia o pobieraniu/niepobieraniu oplat od adresatdw zadania.

Zadania w zalvesii oceny ofert nittzoty do Czlonktw Komisii konhtrsowej powolanych na

podstawie: zarzqdzenia ui lasnots W6ita Gminy Panki z dnia 3l maia 2013 r. oraz
-zarzqdzenia 

Nr 248/2014 W6jta Gminy Panki z dnia 2I marca 2014 r.
(Jmowa Nr 12/2013 z dnia-l| lipca 2013 r. oraz (Jmowa Nr 13/2014 z dnia I la,vietnia

2014 r. no realizacjg ww. zaiari publicznych podpisana zostala przez p. Bogdana

Praskiego - Wdita GminY Panki.

Wniosek nr 15
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Panki w zakresie

przeprow adzania otwartych konkurs6w ofert na rcalizacjg zadart publicznych

prr", podmioty nieza\iizane do sektora finans6w publicznYch, stosownie do

postanowieri zalqcznika Nr do I rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki

Spolecznej zdnia 15 grudnia2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru

umowy dotyczqcych iealizacji zadaria publicznego otaz wzoru sprawozdania

z wyktnania tego zadania (Dt. lJ. z 20ll r., Nr 6, poz.25), maj4c na uwadze

art. 6g oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych(Dz.|J,220|3r,poz.885zp62n.zm.).

W zakresie gosPodarki mieniem:

W przeprowadzonym w 20 t 3 r. postgpowaniu -dotyczqcym sprzedaiy w trybie

przetargowym lokalu mieszkalnego pbtozintgo w Pankach przy ul. Tysiqclecia 15/5

organizator przetargu nie zawiidomil nabywcy nieruchomoici o mieiscu i terminie

zaw ar cia umowY sPrze da2Y.
Zgodnie z art. i t itt. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoficiami

(b, (J. z 2010 r., Nr 102, por. 651 z pdin. zm.), organizator przetargu iest obowiqzany

zawiadomit osobg ustatorq ioko nabywca nieruchomoici o miejscu i terminie zawarcia

umowy sprzedany tub oddario, uiytkowanie wieczyste nieruchomoici, naipdiniei w ciqgu

2l dni od dnia rozstrzygnigcia przetargu. Wyznaczony termin nie moze byt lcr6tszy ni2

7 dni od dnia dorgczenia zawiadomienia'
CzynnoSci nviqzane ze sprzedaiq lokati mieszkalnych naleialy do obowiqzk,w
podinspehora ds. gospodarowania gruntami. Nadzor w powyzszym zalcresie sprawowala

p. Daiuta Pisula - byly Selvetarz Gminy Panki'



W 2012 r. w zwiqzQt z oddaniem w najem na olrres oimiu lqt lokolu uiytkowego o pow.

uzytlrowej 176,06 m2, polozonego w Panlffich przy ut. I Maja 10, nie sporzqdzono wylmzu

nieruchomoici prrrrioczonej io oddania w nojem, co bylo niezgodne z art. 35 ust. Ib

w nviqzlat , uit. t ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomofciami

(Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6in. zm.).stosownie do powy^szych przepis6w,

wlaiciwy organ sporzqdza i podaje do pubticznei wiadomofci wykaz nieruchomofci

przezna'czonych do spriedary, 
-do 

o,ddania w uzytkowanie wieczyste, uiytkowanie, najem

lub dzieriawg, Wyk* sporzqdza sig i podaje do pubticznej wiadomoici rdwnieL, ieieli po

umowie zawartej na czos oznoczony ao 3 miesigcy strony zawieraiq koleine umowy,

kt6rych przedmiotem iest ta sama nieruchomoit'
powyzsie dotyczylo iirrurhomoici oddanych w najem na podstawie umowy z dnia I marca

2012 r.
Zadania nviqzane z przygotowaniem dokumentacii do oddawania w najem gminnych lokali

uiytkowych naleiaty dolnspektora ds. planowania przestrzennego i gospodarki lokalami'

Nadzdr w tym zalvesie sprowowal Selvetarz Gminy Panki'

Wniosek nr 16
wzmocnid nadz6r nad pracownikami urzgdu Gminy Panki w -akresie

p,rzygotowania i podaw uniu do publ icznej wiadomoSci wykazu nieruchomosci

przeznaczonych do oddania w dzierzawg, a takae w zakresie zawiadamiania

nabywcy nieruchomo5ci o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzeduity

stosownie do art. 35 ust. 1 i ust. lb orcz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 2l sierpnia

l9g7 r. o gospodarce nieruchomosciami (Dz,TJ.22015 r.,poz. 1774 zp62n' zm'),

majqc na uwadze art,68 i art. 69 ust.l pkt 3 ustawy z dnia 27 sierynia 2009 r.

fininsach public znych (Dz.U. 22013 r., poz.885 z poan. zm.).

Stosownie do treSci art. g ust. 3 ustawy z dnia 7 puhdziernika 1992 r. o regionalnych

izbachobrachunkowych (Dz. IJ. z 2012 r. poz, 1113 z p62n. zm), sprawozdanie o sposobie

realizacji wniosk6w pokontrolnych nalezy przedloizyc Regionalnej Izbie Obrachunkowej

w Katowicacho w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawarrych w niniejszym wyst4pieniu ptzysluguje.prawo

zgloszeniazastrzezenw zakresie wymienionym w art.9 ust.4 ustawy zdniaT paLdziernika

lgg1 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. 7'astrzezenia mohna wnosii do Kolegium

tutejszej rzbf,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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